
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 2 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70013

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
56

75
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

56754 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría de Fomento.  Objeto:  Obras para la estabilización de
impostas en la fachada del complejo de Nuevos Ministerios en Madrid.
Expediente: 011721CT0054.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Número de expediente: 011721CT0054.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras para la estabilización de impostas en la fachada del

complejo de Nuevos Ministerios en Madrid.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de abril de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 132.755,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 132.755,00 euros. Importe total:
160.633,55 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 7 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 27 de septiembre de 2017.
c) Contratista: FLODI, SL.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 89.317,56 euros. Importe

total: 108.074,25 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la empresa y por

el importe indicado, teniendo en cuenta que la proposición presentada resulta
la más ventajosa para la Administración.

Madrid,  28 de septiembre de 2017.-  Directora General  de Organización e
Inspección.

ID: A170070002-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-29T18:54:43+0200




